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INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NO. DEL PROCESO 020 de 2024 

OBJETO 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO Y 
PROMOCIONAL EN VIRTUD DE LAS ACTIVIDADES 
ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE BIENESTAR QUE SE 
ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 
suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE 
($200.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 3171 del 29 de agosto del 2024 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO 

01 LEON GRAFICAS SAS 14 de septiembre del 2024 – 14:13 

02 DSV COMPANY S.A.S 14 de septiembre del 2024 – 15:45 

03 MAGIN COMUNICACIONES SAS 14 de septiembre del 2024 – 15:50 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 020 del 2024, procediendo a adelantar la revisión 

documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

No. REQUISITO 
OFERTA CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

2 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

3 
REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

LEON 
GRAFICAS SAS 

No aplica N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

No aplica N.A  

4 
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

LEON 
GRAFICAS SAS 

No aplica N.A  
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DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

No aplica N.A  

5 
PROPUESTAS CONJUNTAS EN 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

LEON 
GRAFICAS SAS 

No aplica N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

No aplica N.A  

6 
CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

NO CUMPLE El proponente 
deberá presentar 
dentro del termino 
para subsanar, la 
cedula de 
ciudadanía del 
señor  Ivan 
Santiago Beltran 

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

7 
AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O APODERAD 

LEON 
GRAFICAS SAS 

No aplica N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

No aplica N.A  

8 
APODERAMIENTO DE PERSONAS 

EXTRANJERAS 

LEON 
GRAFICAS SAS 

No aplica N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

No aplica N.A  

9 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

10 
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES 
A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

11 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

No aplica N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  
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12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

13 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

14 
ANTECEDENTES FISCALES DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

15 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICÍA 
NACIONAL 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

17 
CERTIFICACIÓN DE MANIPULACIÓN DE 

ALIMENTOS 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

18 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

19 
HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  

20 CERTIFICACIÓN BANCARIA 

LEON 
GRAFICAS SAS 

Cumple N.A  

DSV COMPANY 
S.A.S 

Cumple N.A  

MAGIN 
COMUNICACIO

NES SAS 

Cumple N.A  
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 
  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cinco (05) días de septiembre del 

2024. 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario 

Oficina Jurídica y Contractual 
 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 LEON GRAFICAS SAS HABILITADO.   

02 DSV COMPANY S.A.S NO HABILITADO.   

03 MAGIN COMUNICACIONES SAS HABILITADO.   
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 Convocatoria 020 menor cuantía 2024. 

DESCRIPCIÓN 

PROCESO 

Adquisición de insumos médicos y elementos de seguridad 

personal para las diferentes sedes de la Universidad del 

Tolima. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE 
($200.000.000) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 3171 del 29 de agosto del 
2024. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

Ítem Nombre Proponente 

1 LEÓN GRAFICAS 

2 DSV COMPANY SAS. 

3 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 020 de 2024, procediendo a adelantar la 

revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  
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OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 
LIQUIDEZ  

 

 
 

 
 

 

 
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI
ENTO 

 

 
 

 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

LEÓN GRAFICAS 

CUMPLE 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

CUMPLE 
 

 

 
 

 

 
CUMPLE 

Cumple los términos de 
referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 
mayor a 1,5 

 
 

 

Cumple los términos de 
referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 
menor al 60%    

 

 
 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 
de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 
trabajo que es igual o superior 

al 100% del presupuesto 

 

 



 

 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 6 

Código: JC-P03-F22 

Versión: 03 

Fecha Actualización: 

10-02-2023 

 
 

OPCIÓN 2: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 
LIQUIDEZ  

 

 
 

 
 

 

 
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI
ENTO 

 

 
 

 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
DSV COMPANY SAS 

CUMPLE 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

CUMPLE 
 

 

 
 

 

 
CUMPLE 

Cumple los términos de 
referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 
mayor a 1,5 

 
 

 

Cumple los términos de 
referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 
menor al 60%    

 

 
 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 
de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 
trabajo que es igual o superior 

al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 3:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 
LIQUIDEZ  

 

 
 

 
 

 

 
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI
ENTO 

 

 
 

 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

MAGIN 
COMUNICACIONES 

S.A.S. 

CUMPLE 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

CUMPLE 
 

 

 
 

 

 
CUMPLE 

Cumple los términos de 
referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 
mayor a 1,5 

 
 

 

Cumple los términos de 
referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 
menor al 60%    

 

 
 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 
de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 
trabajo que es igual o superior 

al 100% del presupuesto 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 
LEÓN GRAFICAS 

HABILITADO 

2 

DSV COMPANY SAS. 
HABILITADO 

3 
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 

HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 05 días del mes de septiembre 

del 2024. 

 

 

 

___________________________ 
MARCELA BARRAGÁN URREA 

VICERRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 VADF:V-IX.LP



LEÓN GRAFICAS DSV COMPANY SAS. MAGIN COMUNICACIONES S.A.S.

Activo Corriente $11.688.151.699,00 $ 309.083.276 $ 6.645.892.370

Activo Total $ 15.297.285.347 $ 470.710.976 $ 8.645.246.093

Pasivo Corriente $ 2.239.520.666 $ 75.016.752 $ 1.546.914.041

Pasivo Total $ 4.350.168.226 $ 230.501.327 $ 4.058.130.804

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 5,22 4,12 4,30

Indice de Endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 28,44% 48,97% 46,94%

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

Cumple los términos de referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o menor al 65%   

Cumple los términos de referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o menor al 65%   

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 9.448.631.033,00 $ 234.066.524,00 $ 5.098.978.329,00

El proponente cumple plenamente con 

los términos de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de trabajo que es 

igual o superior al 100% del 

El proponente cumple plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior al 100% del 

presupuesto

El proponente cumple plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado un capital de trabajo 

que es igual o superior al 100% del presupuesto

PROCESO 020: PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO Y PROMOCIONAL EN VIRTUD DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE BIENESTAR QUE SE 

ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

 Cumple los términos de referencia: Se 

considerará HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o mayor a 

1,5. 

EVALUACIÓN FINANCIERA CONVOCATORÍA 020 MENOR CUANTIA 2024

 Cumple los términos de referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que presente una LIQUIDEZ 

igual o mayor a 1,5. 

 Cumple los términos de referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,5. 

Presupuesto: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($200.000.000) 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3171 del 29 de agosto del 2024.
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 020 DE 2024 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

 PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO Y PROMOCIONAL EN 
VIRTUD DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE 

BIENESTAR QUE SE ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE 
LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($200.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3171 del 29 de agosto 
del 2024. 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 
la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 
proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LEON GRAFICAS SAS FECHA: 04-09- 2024  HORA:14:13 

2 DSV COMPANY S.A.S FECHA : 04-09- 2024 HORA :15:45 

3 MAGIN COMUNICACION ES S A S FECHA : 04-09- 2024 HORA:15:50 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 020 de 2024 procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 
en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  
PROPONENTE 1: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 EXPERIENCIA 
GENERAL 

LEON GRÁFICAS 
S.A.S. 

CUMPLE (Folio 80 al 137) 
 

N.A 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

LEON GRÁFICAS 
S.A.S. 

CUMPLE (Folio 138 al 140) N.A 

3 EQUIPO DE 
TRABAJO 

LEON GRÁFICAS 
S.A.S. 

CUMPLE (Perfil 1 desde folio 141 al 
165) (Perfil 3 desde folio 166 al 182) 
(Perfil 2 desde folio 183 al 192) (Perfil 
4 desde el folio 193 al 225) 

N.A 

 

PROPONENTE 2: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 EXPERIENCIA 
GENERAL 

DSV COMPANY 
S.A.S 

CUMPLE (ZIP 14. EXPERIENCIA) N.A 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

DSV COMPANY 
S.A.S 

CUMPLE (ZIP. PROPUESTA 
ECONOMICA) 

N.A 



 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 2 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/10/2020  

 
3 EQUIPO DE 

TRABAJO 

DSV COMPANY 

S.A.S 

CUMPLE (Perfil 1 en el pdf 

administrador logístico) (Perfil 2 en el 
pdf ing sonido) (Perfil 3 en el pdf ing 
sistemas) (Perfil 4 en el pdf logística 
bachilleres)  

N.A 

 
PROPONENTE 3: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 EXPERIENCIA 

GENERAL 

MAGIN 

COMUNICACION ES 
S A S 

CUMPLE (ZIP. EXPERIENCIA) N.A 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

MAGIN 
COMUNICACION ES 
S A S 

CUMPLE (EXCEL) N.A 

3 EQUIPO DE 
TRABAJO 

MAGIN 
COMUNICACION ES 
S A S 

NO CUMPLE  El proponente 
dentro del plazo 
para subsanar 

deberá adjuntar 
los documentos 
solicitados que 
acrediten el 
equipo de trabajo  

 
NOTA: El valor consignado en el ítem 22 de la propuesta económica de la invitación corresponde a 
un valor m2 por día; así se aclarará en la eventual minuta contractual. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO 
TÉCNICO: 

PROP
. 

PROPONENTE ESTADO  

1 LEON GRAFICAS SAS HABILITADA  

2 DSV COMPANY S.A.S HABILITADA  

3 MAGIN COMUNICACION ES S A S NO HABILITADA  

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los 06 días del mes de septiembre 
del 2024. 
 
 
 
ANDRÉS FELIPE BEDOYA CÁRDENAS 

Secretario General 
Universidad del Tolima 
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